A
GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que os bairros Jardim Frei Aurélio, João Zapata e

Residencial Monte Verde são bairros muito populosos do município de Garça;

Considerando que será construído mais um bairro na região

onde se localizam estes bairros;

Considerando que os moradores desses bairros são todos

atendidos em uma única unidade de saúde, fato que tem sobrecarregado o atendimento.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Wellington Moura que efetue ações junto ao

Governo Estadual, visando ser autor de emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00

(quinhentos mil reais) destinados a construção de uma Unidade Básica de Saúde na

região dos bairros Jardim Frei Aurélio, João Zapata e Residencial Monte Verde no

município de Garça.

A aprovação de tal emenda atenderia uma grande parcela da

população "desafogando" outra unidade de saúde e proporcionando melhorar a

agilidade e qualidade do serviço prestado.

Sala das Sessões, 03,de maie-de 2021.

MARQ

VEREAD

M0REIRA

-REPUBLICANOS

Rua Barão dó Rio Branco. 127/131 CEP 17400-082 - Garça - SP

Tclcfone^axUWt^TTlS 3471-1308
Site; mrxrügRíTsp.leg.br / email: camara/^cnigarca.sp.gov.br